



平成29年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成29年5月10日

上場会社名 株式会社ウイルプラスホールディングス 上場取引所 東
 コード番号 3538 URL http://www.willplus.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 成瀬 隆章
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長(氏名) 柴田 学爾 (TEL) 03-5730-0589
 四半期報告書提出予定日 平成29年5月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年6月期第3四半期の連結業績(平成28年7月1日～平成29年3月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年6月期第3四半期	17,413	12.7	909	19.0	901	20.7	557	22.0
28年6月期第3四半期	15,457	—	764	—	746	—	457	—

(注) 包括利益 29年6月期第3四半期 558百万円(22.2%) 28年6月期第3四半期 456百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年6月期第3四半期	121.07	118.04
28年6月期第3四半期	119.25	117.98

(注) 当社は、平成29年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」「潜在株式調整後1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年6月期第3四半期	8,913	3,956	44.4
28年6月期	7,914	3,519	44.5

(参考) 自己資本 29年6月期第3四半期 3,956百万円 28年6月期 3,519百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年6月期	—	0.00	—	43.00	43.00
29年6月期	—	10.00	—	—	—
29年6月期(予想)	—	—	—	17.00	27.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

平成28年6月期期末配当の内訳 普通配当28円00銭 記念配当15円00銭

3. 平成29年6月期の連結業績予想(平成28年7月1日～平成29年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	22,533	6.8	1,098	23.8	1,087	25.5	670	35.9	145.39

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

2. 当社は、平成29年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、平成29年6月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、株式分割を考慮した金額を記載しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	29年6月期3Q	4,766,240株	28年6月期	4,765,440株
② 期末自己株式数	29年6月期3Q	157,358株	28年6月期	157,280株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	29年6月期3Q	4,608,272株	28年6月期3Q	3,834,148株

平成27年12月3日付で普通株式1株を20株に、平成29年4月1日付で普通株式1株を2株に分割する株式分割を行っております。

上記の株式数については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 当社は、平成29年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の株式分割を行っております。そのため、平成29年6月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益については、株式分割を考慮した金額を記載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(四半期連結財務諸表の作成にあたり特有の会計処理)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,380,073	1,311,105
売掛金	155,630	141,925
商品	2,606,043	3,223,458
仕掛品	47,331	69,065
原材料及び貯蔵品	129,620	165,739
その他	595,660	568,889
貸倒引当金	△1,971	△2,022
流動資産合計	4,912,390	5,478,162
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	864,601	1,304,547
その他(純額)	1,165,460	1,218,552
有形固定資産合計	2,030,062	2,523,099
無形固定資産		
のれん	511,533	440,379
その他	50,414	59,351
無形固定資産合計	561,948	499,731
投資その他の資産	410,486	412,486
固定資産合計	3,002,496	3,435,317
資産合計	7,914,886	8,913,480

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年6月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成29年3月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,595,091	1,503,105
短期借入金	600,000	600,000
1年内返済予定の長期借入金	280,356	437,839
未払法人税等	196,247	149,717
賞与引当金	35,188	107,881
その他	1,142,844	1,219,825
流動負債合計	3,849,727	4,018,368
固定負債		
長期借入金	452,130	798,982
資産除去債務	58,006	109,945
その他	35,221	29,844
固定負債合計	545,358	938,771
負債合計	4,395,085	4,957,139
純資産の部		
株主資本		
資本金	168,238	168,343
資本剰余金	1,101,776	1,101,881
利益剰余金	2,305,658	2,741,478
自己株式	△55,048	△55,145
株主資本合計	3,520,625	3,956,557
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△824	△217
その他の包括利益累計額合計	△824	△217
純資産合計	3,519,801	3,956,340
負債純資産合計	7,914,886	8,913,480

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)
売上高	15,457,181	17,413,028
売上原価	12,007,043	13,734,668
売上総利益	3,450,137	3,678,360
販売費及び一般管理費	2,685,683	2,769,023
営業利益	764,454	909,337
営業外収益		
受取利息	661	413
受取保険金	7,787	2,319
その他	2,471	1,193
営業外収益合計	10,920	3,927
営業外費用		
支払利息	13,351	10,312
株式交付費	2,941	—
株式公開費用	11,160	—
その他	1,072	1,316
営業外費用合計	28,525	11,628
経常利益	746,849	901,635
特別利益		
固定資産売却益	380	—
特別利益合計	380	—
特別損失		
固定資産除却損	4,754	14,908
特別損失合計	4,754	14,908
税金等調整前四半期純利益	742,475	886,727
法人税等	285,239	328,791
四半期純利益	457,235	557,935
親会社株主に帰属する四半期純利益	457,235	557,935

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成27年7月1日 至平成28年3月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成28年7月1日 至平成29年3月31日)
四半期純利益	457,235	557,935
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△250	606
その他の包括利益合計	△250	606
四半期包括利益	456,985	558,542
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	456,985	558,542

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。